Башkортостан Республикаhы

Миәкә районы

муниципаль районының

Өршәкбаш-Карамалы

ауыл советы ауыл биләмәhе

хакимиәте
	[image: image1.jpg]

	Республика Башкортостан

Администрация

сельского поселения

Уршакбашкарамалинский

сельсовет муниципального

район Миякинский район

            ҠАРАР                                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     «10» февраля 2017 й .                     № 04                      «10» февраля 2017 г.

О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 16.07.2013 г. №34 «Об утверждения Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции»
     В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» и на основании Протеста прокуратуры Миякинского района № 3д-2017/351 от 08.02.2017 года на постановление главы сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 16.07.2013 г. №34 «Об утверждения Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и реконструкции»
     ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Пункт 7 Положения дополнить абзацем 5 в следующей редакции:
В случае необходимости оценки и обследования помещения в целях признания  жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а  также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о вводе  многоквартирного дома в эксплуатацию такие оценка и обследование осуществляются комиссией, созданной органом местного самоуправления в установленном законом порядке.
     2. Абзац 4 пункта 7 Положения изложить в новой редакции:
Собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо), привлекается к работе в комиссии с правом совещательного голоса и подлежит уведомлению о времени и месте заседания комиссии в порядке, установленном органом местного самоуправления, создавшими комиссию.
     3. Пункт 30 Положения изложить в новой редакции:

В жилом помещении предельно допустимая напряженность переменного электрического поля и предельно допустимая напряженность переменного магнитного поля должны соответствовать значениям, установленным в соответствии с законодательством в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения.
     4. Пункт 47 Положения изложить в новой редакции:

По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным в настоящем Положении требованиям:

     о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

     о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

     о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

     о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

     о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

     об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.
     Решение принимается большинством голосов членов комиссии и оформляется в виде заключения в 3 экземплярах с указанием соответствующих оснований принятия решения. Если число голосов "за" и "против" при принятии решения равно, решающим является голос председателя комиссии. В случае несогласия с принятым решением члены комиссии вправе выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к заключению.
     5. Пункт 51 Положения дополнить абзацем 3 в следующей редакции:
В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для  проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение, предусмотренное пунктом 47 настоящего Положения, направляется в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

     6. Настоящее постановление опубликовать в сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан http://spurbashkaramal.ru// и обнародовать на информационном стенде сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Уршакбашкарамалинский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
     7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                      Ф.Ф.Бакиров